

Muzeum Archeologiczne zaprasza w styczniu



Litografia, Julius Minutoli, Pałac Górków,
fot. Muzeum Archeologiczne

W Muzeum Archeologicznym nadal można oglądać wystawę przedstawiającą losy Pałacu Górków. Ponadto do końca lutego dostępna będzie druga czasowa ekspozycja poświęcona... smokom. Te mityczne stwory znane z legend i opowieści pojawiały się również wśród motywów dekoracyjnych zdobiących budynki, wnętrza

i przedmioty codziennego użytku. Dla seniorów przygotowano także wyjątkowe spotkanie, podczas którego będzie można zapoznać się z historiami „nieśmiertelnych”.

Oferta w styczniu:

Porozmawiajmy o... ludziach, którzy stali się nieśmiertelni – wykład dla seniorów

- termin: 23 stycznia, godz. 12.00
- miejsce: Sala audiowizualna na II piętrze Muzeum Archeologicznego
- wstęp wolny, nie obowiązują zapisy

Prelegentką będzie mgr Kamila Dolata-Goszcz; opowie o tych, których ciało przetrwało wbrew bezwzględny prawom natury. Uczestnicy spotkania poznają ich historie. Czasem wzniosłe, niekiedy smutne a nawet brutalne. Najbardziej znane są oczywiście mumie egipskie, ale – jak się okaże – samo zjawisko mumifikacji (tej intencjonalnej lub tej mniej zamierzonej) nie ma ograniczeń kulturowych i czasoprzestrzennych.

Kontakt z organizatorem (w razie pytań) pod numerem tel. 61 628 55 53 lub mailowo pod adresem olga.adamczyk@muzarp.poznan.pl

Wystawy:

- Niezwykłe dzieje Pałacu Górków

Wystawa jest realizowana na terenie Pałacu Górków, w 3 salach ekspozycyjnych znajdujących się na parterze. Znaczna część ekspozycji jest poświęcona prezentacji historii niezwykle wpływowego w tym okresie rodu Górków, oraz powstania ich siedziby, czyli Pałacu Górków. Przybliżyć będzie ona sylwetki najważniejszych postaci rodu (miedzy innymi Łukasza II Górki oraz jego syna Andrzeja I). Wystawa dostępna do 25 lutego 2024 roku. Wstęp po zakupie biletu uprawniającego do zwiedzenia całego Muzeum, na dziedziniec wstęp bezpłatny.

- Wystawa z cyklu „Bliskie spotkania z...” – A były tam smoki? Wybrane stwory z legend i ich przedstawienia na zabytkach archeologicznych

Wystawa opowiada o mitycznych stworach, z których większość była znana już w starożytności. Od tamtych czasów pojawiają się w legendach i bestiariach. Spotykamy je wśród motywów dekoracyjnych budynków, wewnątrz i przedmiotów codziennego użytku. Ekspozycja składa się z zabytków archeologicznych, na których znajdują się przedstawienia fantastycznych stworzeń oraz posterów opisujących bestie i przybliżających ich symbolikę. Wystawa dostępna do 29 lutego 2024 roku, na I piętrze Pałacu Górków. Wstęp po zakupie biletu.

Szczegóły:

- Kontakt: Pałac Górków, ul. Wodna 27, tel. 61 852 82 51